平成３１年３月吉日

各  位

公益財団法人広島観光コンベンションビューロー

 理事長 深山 英樹

インバウンド受入ビジネスフェア特別協賛のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当ビューローの事業推進に

あたりましては、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当ビューローでは平成２８年度から広島でのインバウンド受入態勢の強化を目的に「イ

ンバウンド受入ビジネスフェア」を開催しており、出展者・来場者双方からご好評をいただいて

おります。

今年も７月４日（木）５日（金）に広島国際会議場で開催を予定していますが、昨年度に引き

続き、事業の拡充を図るため、特別協賛を募ることとしました。ご協賛いただきました企業様に

はＰＲ枠などを設け、出展者・来場者の皆さまに広くお知らせさせていただくこととしておりま

す。

現在、国を挙げてインバウンド市場の拡大に取り組んでおり、地方自治体、民間企業ともに非

常に高い関心を示しています。今後の成長も見込まれ、市場規模や関連する業態が拡大すること

で地域経済の発展にも寄与していくものと思われます。

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、ぜひ、ご協賛賜りますようお願い申し上げま

す。

なお、誠に勝手なお願いと存じますが、準備の都合もございますので、別紙により４月２６日

（金）までにＦＡＸ、またはメールもしくは郵送でご回答いただければ幸いです。

記

ご協賛金額 １口 ３万円（５社限定）

ご協賛特典 ・専用サイトでの協賛企業名バナーの掲載及びリンク

      ・事前告知チラシでの協賛企業名ロゴの掲載

      ・会場での協賛企業紹介用パネルの設置

      ・司会進行での協賛企業名のご紹介

以上

お問い合わせ

 (公財)広島観光コンベンションビューロー

 担当：金井塚・蒲池（かまち）

 電話：082-554-1814／ファクス：082-554-1815

 E-mail:inbound@hiroshima-navi.or.jp

「インバウンド受入ビジネスフェア」の概要

１ 名称

インバウンド受入ビジネスフェア

２ 目的

外国人観光客受入れに取り組みたい広島の企業・店舗（バイヤー）とインバウンド向け事業

を行っている企業等（セラー）をつなぐ B to B商談会を開催し、広島におけるインバウンド受

入れの向上を図る。

３ 主催

公益財団法人広島観光コンベンションビューロー

４ 共催

  一般社団法人広島県観光連盟

５ 後援（予定）

  中国運輸局・中国経済産業局・広島県・広島市・広島商工会議所・中国地域観光推進協議会・

日本観光振興協会中国支部・日本政策金融公庫ほか

６ 開催日時

２０１９年７月４日（木）・５日（金）１０：００～１７：００

７ 会場

広島国際会議場

① 展示商談会場（ダリア）

② セミナー会場（コスモス・ラン）

８ 参加者数（目標）

セラー側（出展小間数）４９小間（有料出展）

バイヤー側 １，５００人（２日間）

前回の開催結果

■開催日 平成３０年７月４日（水）～５日（木）

■セラー側（出展小間数）３４小間（有料出展）

■バイヤー側 １，３９０人（展示商談会・セミナーをあわせて）

  来場者の構成

   参加地域：広島県内の市町村、岡山県、山口県、島根県、鳥取県、愛媛県、大阪府

   職種：行政（観光部門）、観光団体、観光施設、観光農園、旅行業、運輸業、飲食業、宿泊

業、商店街・商業施設、情報通信、金融機関、保険、カード会社など

前回の様子

「インバウンド受入ビジネスフェア」特別協賛申込

本事業の趣旨に賛同し、特別協賛に下記のとおり申し込みます。

日付 平成３１年  月  日

会社名

チラシでの表示名

（株式会社など法人の種類は省略形で記載します。）

代表者役職名・氏名 印

住所
〒

URL

公式サイト／

FaceBookページ／

（この URLへ専用サイトからのリンクを設定します。）

担当者名

担当者連絡先
電話            ／ファクス

メール

申込数     口 × ３０，０００円  ＝          円

【ご送付先】

ＦＡＸ：082-554-1815

メール：inbound@hiroshima-navi.or.jp （担当：金井塚・蒲池）

郵送：〒730-0011 広島市中区基町 5-44 広島商工会議所ビル６階

    （公財）広島観光コンベンションビューロー あて